2

	ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от
	25.12.2018
	г. Кашин
	№
	62

Об имущественных вопросах
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 07.04.2018 № 16-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Кашинский район», путем объединения поселений и создании вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», Уставом Кашинского городского округа Тверской области,
КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить перечни имущества, учтенного в реестрах муниципального имущества следующих муниципальных образований Тверской области, входивших в состав территории муниципального образования «Кашинский район», подлежащего передаче и принятию безвозмездно в собственность муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области:
1.1. Барыковское сельское поселение (приложение 1);

1.2. Булатовское сельское поселение (приложение 2);

1.3. Верхнетроицкое сельское поселение (приложение 3);

1.4. Давыдовское сельское поселение (приложение 4);

1.5. Карабузинское сельское поселение (приложение 5);
1.6. Пестриковское сельское поселение (приложение 6);

1.7. Письяковское сельское поселение (приложение 7);

1.8. Славковское сельское поселение (приложение 8);

1.9. Уницкое сельское поселение (приложение 9);

1.10. Фарафоновское сельское поселение (приложение 10);

1.11. Шепелевское сельское поселение (приложение 11).
2. Утвердить перечень имущества, учтенного в реестре муниципального имущества муниципального образования городское поселение — город Кашин Кашинского района Тверской области, безвозмездно принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования Кашинский городской округ
Тверской области (приложение 12).

3. Утвердить перечень имущества, учтенного в реестре муниципального имущества муниципального образования «Кашинский район», безвозмездно принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования
Кашинский городской округ Тверской области (приложение 13).

4. Администрациям муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, в срок не позднее 28.12.2018 со дня принятия настоящего решения, передать по передаточным актам муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, Комитету по управлению имуществом в собственность муниципального образования Кашинский городской округ
Тверской области, а Комитету по управлению имуществом не позднее указанного срока принять указанное имущество по передаточным актам от Администраций муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения.
Установить, что в случае, если в срок, установленный в настоящем пункте, передаточный акт не подписан и (или) не представлен Комитету по управлению имуществом, передаточный акт утверждается Комитетом по управлению имуществом в одностороннем порядке. В указанном случае, муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, считается принятым в муниципальную собственность муниципального образования Кашинский городской округ
Тверской области.
5. Установить, что все имущество, находящееся в собственности преобразованных в соответствии с Законом Тверской области от 07.04.2018 № 16-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Кашинский район», путем объединения поселений и создании вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области» муниципальных образований Тверской области, входивших в состав территории муниципального образования «Кашинский район»: городское поселение — город Кашин, Барыковское сельское поселение, Булатовское сельское поселение, Верхнетроицкое сельское поселение, Давыдовское сельское поселение, Карабузинское сельское поселение, Пестриковское сельское поселение, Письяковское сельское поселение, Славковское сельское поселение, Уницкое сельское поселение, Фарафоновское сельское поселение, Шепелевское сельское поселение, а также все имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Кашинский район», как учтенное в реестрах муниципального имущества указанных муниципальных образований, так и не учтенное в них, право на которое принадлежит указанным муниципальным образованиям, переходит без каких-либо условий в муниципальную собственность муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области.

6. Установить, что настоящее решение является основанием (в числе иных законных оснований) возникновения права муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области на имущество, указанное в пунктах 1–3 и 5 настоящего решения.
7. Создать реестр муниципального имущества муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области.

8. Комитету по управлению имуществом вести реестр муниципального имущества муниципального образования Кашинский городской округ
Тверской области в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

9. К отношениям, не урегулированным настоящим решением, применяется законодательство Российской Федерации.
10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением пунктов 5, 7 и 8 настоящего решения, которые вступают в силу с 01.01.2019.
Председатель
Кашинской городской Думы                                                                        И.А. Мурашова

Глава Кашинского городского округа                                                            Г.Г. Баландин